МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14 ноября  2007                                        с. Александровка                                         №  53

о принятии положения

«О содействии развитию
малого предпринимательства

на территории Александровского

сельского поселения»

      Руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10. 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Александровского сельского поселения муниципальный комитет Александровского сельского поселения
решил:

1. Принять положение «О содействии развитию малого предпринимательства

на территории Александровского сельского поселения»

2.Опубликовать данное решение в газете «Луч»
Председатель муниципального комитета                                  Глава Александровского

Александровского сельского поселения                                     сельского поселения

                                         Л.Ф. Бобровник                                                         А.А. Архипов
Приложение к решению

муниципального комитета

Александровского

сельского поселения

от 14.11.2007 г  № 53

ПОЛОЖЕНИЕ

О содействии развития малого предпринимательства
Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом  РФ от 06.10.2003 года №м 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  определяет организационные основы деятельности органов местного самоуправления Александровского сельского поселения

( далее сельское поселение) по содействию развития малого предпринимательства на территории сельского поселения.

1. Общие положения.

1.1. Целью данного положения является реализация политики органов местного самоуправления Александровского сельского поселения в области развития  и поддержки малого предпринимательства.

1.2. Развитие малого предпринимательства на территории сельского поселения предполагает :

- создание эффективной конкурентной среды на рынке товаров и услуг;

- повышение предпринимательской активности;

- активизацию поддержки малого предпринимательства;

обеспечение равенства субъектов малого предпринимательства независимо от их организационно- правовых форм собственности;

2. Основные термины и определения.

В настоящее положение используются основные термины и определения:

Развитие- процесс , направленный  повышение эффективности и функционирования организации;

Содействие- соучастие , помощь в каком – либо деле;

Субъекты малого предпринимательства (малое предприятие) – коммерческие организации , в уставном капитале которых доля участия Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, общественных и религиозных организаций

( объединений) , благотворительных и иных фондов не превышает 25 процентов, доля, принадлежащая одному или нескольким юридическим лицам, не являющимся субъектами малого предпринимательства, не превышает 25 процентов, и в которых средняя численность работников за отчётный период не превышает предельных уровней , установленных законодательством Российской Федерации , а также физические лица , занимающиеся предпринимательской деятельностью без образования юридического лица.

3. Полномочия органов местного самоуправления.

3.1.К полномочиям муниципального комитета сельского поселения относится:

- принятие муниципальных правовых актов о содействии развитию малого предпринимательства на территории сельского поселения;

- утверждение расходов бюджета сельского поселения на содействие развитию малого предпринимательства при принятии решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год;

- утверждение льгот по налогообложению и иных льгот для субъектов малого предпринимательства;

3.2. К полномочиям администрации сельского поселения относятся:

- анализ состояния дел в сфере малого предпринимательства, подготовка прогнозов развития малого предпринимательства и предложений по приоритетным направлениям и формам его поддержки;

- разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы в области поддержки и развития малого предпринимательства и инвестиционной политики , внесение на рассмотрение и утверждение соответствующих проектов нормативных правовых актов:

- разработка и реализация концепций и программ развития и поддержки малого предпринимательства в сельском поселении , обеспечение участия субъектов малого предпринимательства и реализация программ и проектов;

- подготовка предложений об установлении для субъектов малого предпринимательства  льгот по налогообложению и иных льгот;

- разработка предложений по регулированию инвестиционной инновационной деятельности субъектов малого предпринимательства  субъектов малого предпринимательства , осуществляемой за счёт внебюджетных  источников, привлекаемых заёмных и других средств;

- проведение опросов субъектов малого предпринимательства для выяснения тенденций его развития и поддержки малого предпринимательства , выявление насущных потребностей субъектов малого предпринимательства путём учёта и обобщения мнений предпринимателей;

-организация и обеспечение деятельности комиссий и советов для решения вопросов по развитию и поддержке малого предпринимательства в сельского поселения;

- содействие в осуществлении деятельности некоммерческих организаций (союзов, ассоциаций, объединений) субъектов малого предпринимательства;

- разработка предложений по устранению правовых, административных , экономических и организационных препятствий в вопросах создания и развития субъектов малого предпринимательства;

- ведение реестра субъектов малого предпринимательства;

- организация и проведение выставок, конференций, круглых столов по вопросам развития малого предпринимательства.

4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ.

Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения по содействию развитию малого предпринимательства на территории сельского поселения является расходным обязательством бюджета сельского поселения.

Положение вступает в силу со дня опубликования в газете «Луч».